
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 1 – leden 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

zdravím vás v prvním čísle Zpravodaje roku 2022. Přeji nám všem, abychom se mohli v letošním 

roce ve zdraví setkávat na společných akcích, podat si ruce a žít společně ve vzájemném respektu, 

pohodě a spolupráci.  

Příjemné bylo společné setkání na zpívání koled u kostela v Řenčích, moc děkuji celé škole, paním 

učitelkám a všem dětem za pěkné vystoupení, které všechny přítomné potěšilo.  

Na dvacátém čtvrtém veřejném zasedání zastupitelstva Obce Řenče dne 8. 12. 2021 byl schválen 

rozpočet Obce Řenče na rok 2022. Rozpočet byl schválen jako schodkový s deficitem 

29.941.827 Kč. Příjmy pro tento rok očekáváme ve výši 24.430.721 Kč a výdaje ve výši 

48.372.548 Kč. Důvodem schodkového rozpočtu jsou kapitálové výdaje, nejvyšší předpokládáme 

na realizaci vodovodu v části Řeneč (11.000.000 Kč), inženýrských sítí ve stavební zóně Vodokrty 

(4.000.000 Kč), zahájení ČOV a centrální kanalizace (5.000.000 Kč), přístavba školy pro MŠ 

(3.000.000 Kč), případná realizace mostu ve Vodokrtech a oprava místních komunikací 

(7.200.000 Kč), rekonstrukce střechy na základní škole (1.300.000 Kč). Rozdíl mezi příjmy 

a výdaji bude plně pokryt z finančních úspor minulých let. Zároveň hledáme vhodné dotační tituly 

na všechny tyto velké investiční akce, v rámci nichž máme šanci pro obec získat další finanční 

prostředky. Kapitálovým výdajem jsou i 4.000.000 Kč na realizaci inženýrských sítí ve stavební 

zóně ve Vodokrtech, které budou hrazeny vlastníky pozemků částkou 6.830.250 Kč. Projednány 

a schváleny byly také příspěvky na činnost osob, spolků a sdružení se sídlem v obci a na provoz 

sportovní haly v Řenčích.  

Dle nové právní úpravy v oblasti odpadového hospodářství byly též vydány a na veřejném 

zasedání schváleny dvě vyhlášky. Obecně závazná vyhláška Obce Řenče č. 1/2021 o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství na území obce Řenče a Obecně závazná vyhláška 

Obce Řenče č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovitosti. Obě 

vyhlášky nabyly účinnosti 1. 1. 2022. Více o poplatku za komunální odpad a prodeji známek 

uvádíme níže ve zpravodaji. 

Přihlášky na samovýrobu byly ukončeny 8. 12. 2021, bylo přijato celkem 45 žádostí 

o samovýrobu, žadatelé budou ke zpracování vyzýváni postupně během následujících týdnů.  

V letošním roce nás opět navštíví skupinky malých koledníků, předběžné termíny uvádíme 

ve zpravodaji. Na leden jsme také zajistili služby kominíka. 

Přeji vám pevné zdraví. 

 Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 

 



 
V následujících řádcích se vám pokusím přiblížit hlavní změny v odpadovém hospodářství, které 

jsou platné od 1. 1. 2022. Tak jako všechny obce museli jsme se i my s touto změnou legislativy 

vypořádat a zvolit nový systém výběru poplatku. Chtěli jsme co nejvíce zachovat způsob, na který 

jste zvyklí, proto jsme zvolili výběr poplatku dle kapacity nádoby a schválili Obecně závaznou 

vyhláškou č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovitosti. 

 

Do poplatku od občanů může obec nově započítat veškerý vyprodukovaný odpad, doposud se 

platba od občanů týkala jen komunálního odpadu. K velkému nárůstu cen došlo též za třídění 

odpadů, které hradí obec a navýšení poplatků od svozové firmy Komunálních služeb o 6,7%. 

Náklady obce za odpadové hospodářství v roce 2021 činily celkem 1.124.270 Kč:  

- Komunální odpad (vývoz popelnic + hřbitov) = 538.120 Kč 

- Separovaný odpad (tříděný odpad, plast, papír, modré pytle, nájmy nádob) = 434.254 Kč 

- Nebezpečný odpad = 62.782 Kč 

- Objemný odpad (2x ročně kontejnery) = 66. 494 Kč 

- Textil = 1.089 Kč 

- Bioodpad = 21.531 Kč 

Náklady za odpad na jednoho občana v roce 2021 činily 1.245 Kč. 

Po odečtu příspěvku od EKOKOMu za třídění odpadu (229.203 Kč) a poplatku od občanů 

(574.553 Kč) zůstává doplatek obce 320.514 Kč, což představuje 355 Kč na jednoho občana za rok 

2021. 

Předpokládaný doplatek obce na jednoho občana pro rok 2022 je 400 Kč.  

 

PRODEJ ZNÁMEK NA POPELNICE  
Cena známky se vypočítá podle kapacity popelnice (120 litrů), frekvence vývozu a ceny za jeden 

litr. Sazba poplatku je stanovena na 0,70 Kč za jeden litr odpadu. Při čemž jsme využili možnosti 

zákona a stanovili i minimální množství vyprodukovaného komunálního odpadu na 60 litrů 

na osobu nebo vlastníka nemovitosti za měsíc. Povinnost uhradit poplatek za odpad mají všichni 

občané a všichni vlastníci nemovitostí, ve kterých není trvale hlášena žádná osoba.  

 

Při výběru známky je nutné zohlednit počet osob s trvalým pobytem v nemovitosti a minimální 

kapacitu vyprodukovaného odpadu v litrech ročně. 

 

Ceny známek platné na rok 2022 

Četnost vývozů 
Barva 

známky 

Počet vývozů 

za rok 

Kapacita vyvezených 

nádob v l 
Cena 

1x týdně zelená 52 vývozů 6 240 l 4 368 Kč 

kombinovaná červená 40 vývozů 4 680 l 3 276 Kč 

1x za 14 dní žlutá 26 vývozů 3 120 l 2 184 Kč 

1x za měsíc modrá 12 vývozů 1 440 l 1 008 Kč 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 



Minimální množství vyprodukovaného odpadu 

Počet osob s trvalým pobytem Minimální kapacita měsíčně Minimální kapacita ročně 

1 osoba 60 l/měsíc 720 l/rok 

2 osoby 120 l/měsíc 1 440 l/rok 

3 osoby 180 l/měsíc 2 160 l/rok 

4 osoby 240 l/měsíc 2 880 l/rok 

5 osob 300 l/měsíc 3 600 l/rok 

6 osob 360 l/měsíc 4 320 l/rok 

7 osob 420 l/měsíc 5 040 l/rok 

8 osob 480 l/měsíc 5 760 l/rok 

9 osob 540 /měsíc 6 480 l/rok 

neobydlená nemovitost 60 l/měsíc 720 l/rok 

 

Poplatek za odpad je pro letošní rok stanoven Obecně závaznou vyhláškou Obce Řenče č. 2/2021 

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovitosti, schválenou dne 8. 12. 2021 

na veřejném zasedání zastupitelstva obce, s účinností od 1. 1. 2022. Známky z roku 2021 jsou 

platné do konce února 2022.  

 
Každý poplatník (osoba s trvalým pobytem) nebo plátce (vlastník nemovitosti, ve které nemá 

bydliště žádná osoba) poplatku má ohlašovací povinnost za vyprodukovaný odpad, kterou splní 

podáním formuláře „Ohlašovací formulář pro odpady“, který jste obdrželi společně s dnešním 

zpravodajem nebo je ke stažení na internetových stránkách Obce Řenče. Vyplněný formulář 

odevzdají občané nebo majitelé nemovitostí na úřadě při zakoupení známky. 

 

Vzhledem ke stávající epidemiologické situaci je možno využít platbu za místní poplatek 

bankovním převodem. Číslo účtu obce Řenče: 6526361/0100, variabilní symbol 2022+místní část 

(1 Řenče, 2 Libákovice, 3 Vodokrty, 4 Háje, 5 Osek, 6 Knihy, 7 Plevňov) + číslo popisné. Příklad 

pro Řenče s popisným číslem 54 bude V.S.: 2022154. Po úhradě je možno si známku vyzvednout 

na Obecním úřadě a odevzdat formulář.  

 

Prodej známek pro všechny naše vesnice bude probíhat jen na Obecním úřadu v Řenčích:  

24. 1. 2022 (pondělí)  08:00 – 13:00 hodin 

26. 1. 2022 (středa)  13:00 – 17:00 hodin  

31. 1. 2022 (pondělí)  08:00 – 13:00 hodin  

2. 2. 2022 (středa)  13:00 – 17:00 hodin  

7. 2. 2022 (pondělí)  08:00 – 13:00 hodin  

 

Vývozovým dnem je ve všech našich obcích stále středa, svoz 1x ze 14 dní je prováděn vždy 

v lichý týden, pouze v obcích Háje a Osek v sudý týden. Svoz 1x za měsíc je prováděn vždy první 

středu v měsíci.  

V případě dotazů můžete telefonovat na číslo 377 985 594 nebo použít emailovou adresu: 

obec@rence.cz. 

 

mailto:obec@rence.cz


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ ODPADU 
 

Žlutý kontejner na plasty – nově také 

na drobný kovový odpad 

 

ANO 

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, 

plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly 

od pracích, čistících a kosmetických 

přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných 

výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, 

obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 

Pěnový polystyren sem vhazujeme 

v menších kusech. Nově budou žluté 

kontejnery označeny nálepkou KOVY, což 

znamená, že můžete třídit odkládat 

drobný kovový odpad (sešlapané hliníkové 

a železné plechovky, nejlépe vymyté). 

 

 

NE 

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky 

potravin nebo čistících přípravků, obaly 

od žíravin, barev a jiných nebezpečných 

látek, podlahové krytiny či novodurové 

trubky. 

 

 

 

Zelený a bílý kontejner na sklo 

 

ANO 

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat sklo, 

například lahve od vína, alkoholických 

i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, 

marmelád či zavařenin. Patří sem také tabulové 

sklo z oken a ze dveří. Vytříděné sklo není nutné 

rozbíjet, bude se dále třídit! Pokut jsou vedle sebe 

zelený a bílý kontejner, vhazujeme do bílého čiré 

sklo a do zeleného sklo barevné. 

 

NE 

Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. 

Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba 

drátované sklo, zlacená a pokovovaná 

skla.  Vratné zálohované sklo patří zpět 

do obchodu. 

 

 

 

 



 

Modrý kontejner na papír 
 

ANO 

Hodit sem můžeme například časopisy, noviny, 

sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv 

z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými 

okýnky sem můžete také vhazovat, 

zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinkové 

obálky vhazujeme pouze bez plastového 

vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářskými 

sponkami. Ty se během zpracování samy 

oddělí. 

 

NE 

Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, 

promáčený nebo jakkoliv znečištěný papír. 

Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. 

Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří 

do kontejneru na papír, ale do popelnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

POPLATEK ZE PSŮ  
V souladu s platnou vyhláškou č. 2/2019 o místním poplatku ze psů, bude i letos vybírán poplatek 

ve výši 50,- Kč za psa. Poplatek je splatný nejpozději do 28. 2. 2022. Poplatková povinnost vzniká 

držiteli psa v den, kdy pes dovršil tří měsíců, nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je 

považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, 

osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených 

k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost 

držení a používání psa zvláštní právní předpis. Od poplatku se dále osvobozují osoby nad 75 let 

žijící osaměle v rodinném domě nebo v bytě v domě s bytovými jednotkami.  

Platbu můžete odeslat bankovním převodem: číslo účtu Obce Řenče: 6526361/0100, variabilní 

symbol 22+místní část (1 Řenče, 2 Libákovice, 3 Vodokrty, 4 Háje, 5 Osek, 6 Knihy, 7 Plevňov) 

+ číslo popisné. Příklad pro Řenče s popisným číslem 54 bude V.S.: 22154. 

 

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADU V ŘENČÍCH 
PONDĚLÍ  08:00 - 13:00 HODIN  

STŘEDA  12:00 - 17:00 HODIN  

INFORMACE 
 



KOMINÍK  
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: pátek 21. 1. 2022 a sobota 

22. 1. 2022. Objednávka termínu na obecním úřadě nebo na telefonu 377 985 594 nejpozději 

do čtvrtka 20. 1. 2022. Služby provede pan Radek Tureček. Cena jedné revizní zprávy včetně 

vyčištění komína činí 600 Kč. Samotné čištění (bez revizní zprávy) je za 300 Kč. Revize je platná 

vždy na celý rok  

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 
Ve dnech 1. – 16. ledna 2022 proběhne v České republice 22. ročník tradiční Tříkrálové sbírky 

pořádané Charitou Česká republika ve prospěch potřebných. Účelem sbírky je podpora charitní 

pomoci lidem v nouzi či v jiných náročných životních situacích, které nedokáží sami zvládnout. 

Neméně důležitý je i lidský a duchovní rozměr akce – koledníci žehnají příbytek dárce a píší 

na dveře iniciály tří králů K+M+B. 

Charita přizpůsobí osobní koledování epidemiologickým opatřením platným v době konání akce, 

koledníci například nebudou vstupovat do vnitřních prostor domácností a bude zachován bezpečný 

odstup.  

 

V našich vesnicích jsme připravili Tříkrálové koledování společně s Českou katolickou 

charitou v Přešticích. Skupinky Tří králů v doprovodu dospělého navštíví vaše domácnosti: 

v Libákovicích v sobotu 8. 1. 2022 odpoledne, v Řenčích 8. 1. 2022 odpoledne, v Oseku 

8. 1. 2022 odpoledne, na Hájích v neděli 9. 1. 2022 odpoledne a ve Vodokrtech v neděli 

9.  1. 2022 odpoledne. 
  

K+M+B 

Posvěcenou tříkrálovou křídou se píše ochranné požehnání na dveře domů K + M + B. Často se to 

vykládá jako počáteční písmena jmen Kašpar, Melichar, Baltazar, ale znamená to: 

„Ať Kristus požehná tento dům“.  

Miloslava Loudová 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 5. 1. 2022. Číslo vydání: 1. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


